П Р О Т О К О Л №7

заседания диссертационного совета Д 999.179.03, созданного на базе
ФГБОУ ВО «Мичуринский государственный аграрный университет»,

ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный технический университет»,
ФГБНУ «Всероссийский научно-исследовательский институт использования

техники и нефтепродуктов в сельском хозяйстве»

от 15 апреля 2022 года

Присутствовало 17 членов совета.
Председатель -  профессор А.И. Завражнов
Секретарь — доцент Н.В. Михеев

П О В Е С Т К А  Д Н Я :

1. Рассмотрение диссертаций, поступивших в совет.

СЛУШАЛИ: Ученого секретаря совета, доцента Н.В. МИХЕЕВА,
который сообщил, что в совет поступила диссертация КАЖИЯХМЕТОВОИ
А. А. на тему: «СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО
ПРОЦЕССА ПРИГОТОВЛЕНИЯ СУХИХ РАССЫПНЫХ КОМБИКОРМОВ
ШНЕКОВЫМ СМЕСИТЕЛЕМ С АКТИВНЫМ КАНАЛОМ ОБРАТНОГО
ХОДА» на соискание ученой степени кандидата технических наук по
специальности 05.20.01 -  технологии и средства механизации сельского
хозяйства.

В соответствии с «Положением» диссертацию просмотрела комиссия в
составе ХМЫРОВА В.Д., ЛАНЦЕВА В.Ю. и МИХЕЕВА Н.В., которая
сделала заключение, что диссертация соответствует специальности 05.20.01 -
технологии и средства механизации сельского хозяйства, соответствует
профилю нашего совета и отвечает требованиям, предъявляемым к
кандидатским диссертациям, а поэтому может быть рекомендована к защите
на заседании диссертационного совета Д 999.179.03.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять диссертацию КАЖИЯХМЕТОВОЙ А.А. на
тему: «СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ПРОЦЕССА
ПРИГОТОВЛЕНИЯ СУХИХ РАССЫПНЫХ КОМБИКОРМОВ
ШНЕКОВЫМ СМЕСИТЕЛЕМ С АКТИВНЫМ КАНАЛОМ ОБРАТНОГО
ХОДА» на соискание ученой степени кандидата технических наук по
специальности 05.20.01 -  технологии и средства механизации сельского
хозяйства к защите на заседании диссертационного совета Д 999.179.03,
разрешить отпечатать автореферат в количестве 100 экземпляров и разослать

его в соответствии с обязательным и определенным советом
дополнительным списком рассылки, поручить вышеуказанной комиссии
подготовить проект заключения по диссертации, поместить текст объявления
о защите диссертации и текст автореферата на официальный сайт ВАК
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации,
поместить объявление о защите диссертации, автореферат и решение
диссертационного совета о приеме диссертации к защите на сайт
Мичуринского ГАУ, защиту диссертации назначить на 29 июня 2022 года на
10-00 часов.

Официальными оппонентами утвердить:

1. Глобина Андрея Николаевича, доктора технических наук, доцента,
профессора кафедры «Технологии и средства механизации
агропромышленного комплекса» ФГБОУ ВО «Донской государственный
аграрный университет».

2. Терюшкова Вячеслава Петровича, кандидата технических наук,
доцента, доцента кафедры «Эксплуатации машинно-тракторного парка»
ФГБОУ ВО «Пензенский государственный аграрный университет»

В качестве ведущей организации утвердить Федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Рязанский государственный аграрно-технологический
университет им. П.А. Костычева».

Принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Ученого секретаря совета, доцента Н.В. МИХЕЕВА,
который сообщил, что в совет поступила диссертация АЛЬШИНАЙИИН
Х.Д.Д. на тему: «ОБОСНОВАНИЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ РЕЖИМОВ И
ПАРАМЕТРОВ ПРОЦЕССА ТРИЕРНОЙ ОЧИСТКИ ЯЧМЕНЯ ОТ
КОРОТКИХ ПРИМЕСЕЙ» на соискание ученой степени кандидата
технических наук по специальности 05.20.01 -  технологии и средства
механизации сельского хозяйства.

В соответствии с «Положением» диссертацию просмотрела комиссия в
составе: ХМЫРОВА В.Д., РОДИОНОВА Ю.В., ЛАНЦЕВА В.Ю., которая
сделала заключение, что диссертация соответствует специальности 05.20.01 -
технологии и средства механизации сельского хозяйства, соответствует
профилю нашего совета и отвечает требованиям, предъявляемым к
кандидатским диссертациям, а поэтому может быть рекомендована к защите
на заседании диссертационного совета Д 999.179.03.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять диссертацию АЛЬШИНАЙИИН Х.Д.Д. на
тему: «ОБОСНОВАНИЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ РЕЖИМОВ И

ПАРАМЕТРОВ ПРОЦЕССА ТРИЕРНОЙ ОЧИСТКИ ЯЧМЕНЯ ОТ
КОРОТКИХ ПРИМЕСЕЙ» на соискание ученой степени кандидата
технических наук по специальности 05.20.01 -  технологии и средства
механизации сельского хозяйства к защите на заседании диссертационного
совета Д 999.179.03, разрешить отпечатать автореферат в количестве 100
экземпляров и разослать его в соответствии с обязательным и определенным
советом дополнительным списком рассылки, поручить вышеуказанной
комиссии подготовить проект заключения по диссертации, поместить текст
объявления о защите диссертации и текст автореферата на официальный сайт
ВАК Министерства науки и высшего образования Российской Федерации,
поместить объявление о защите диссертации, автореферат и решение
диссертационного совета о приеме диссертации к защите на сайт
Мичуринского ГАУ, защиту диссертации назначить на 29 июня 2022 года на
12-00 часов.

1. Гиевский Алексей Михайлович, доктора технических наук, доцента,
профессора кафедры «Сельскохозяйственных машин, тракторов и
автомобилей» ФГБОУ ВО «Воронежский государственный аграрный
университет имени императора Петра I».

2. Бойко Андрея Александровича, кандидата технических наук, доцента
кафедры «Техническая эксплуатация летательных аппаратов и наземного
оборудования» ФГБОУ ВО «Донской государственный технический
университет»

В качестве ведущей организации утвердить Федеральное
государственное бюджетное научное учреждение «Федеральный аграрный
научный центр Северо-Востока имени Н.В. Рудницкого».

Принято единогласно.

Председатель диссертационного
совета Д 999.179.03,
доктор технических наук, профессор,

Официальными оппонентами утвердить:

академик РАН А.И. ЗАВРАЖНОВ

Ученый секретарь диссертационного
совета Д 999.179.03,
кандидат технических наук,
доцент Н.В. МИХЕЕВ